
 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
Direzione Didattica Statale 1 Circolo CESARE BATTISTI 

VIA A. COSTA N° 7  
73100 LECCE (LE) 

Codice Fiscale: 80010820753 Codice Meccanografico: LEEE00100C 

 
Provvedimento n. 5905/U data 30/12/2019 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2019 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.16 

in data 11/03/2019; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: Variazioni al P.A. 2019 per 

storno conti; 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2019 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

      

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

       

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 2 3 11 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Altri materiali e accessori n.a.c. 

-0,01 

A01 3 10 6 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Servizi ausiliari - Terziarizzazione 
dei servizi 

0,01 

A02 2 3 5 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Accessori per uffici e alloggi 

26,00 

A02 2 3 9 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Materiale informatico 

-26,00 

A02 5 1 1 Altre spese - Amministrative - Spese 
postali 

-86,00 

A02 5 1 2 Altre spese - Amministrative - Carte valori, 
bollati e registrazione contratti 

16,00 

A02 5 1 6 Altre spese - Amministrative - Altre spese 
amministrative n.a.c. 

70,00 

A03 2 3 9 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Materiale informatico 

-46,40 

A03 2 3 11 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Altri materiali e accessori n.a.c. 

46,40 



 

 

A03 3 6 2 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Manutenzione ordinaria e 
riparazioni - Manutenzione ordinaria e rip. 
di beni mobili 

77,03 

A03 3 6 6 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Manutenzione ordinaria e 
riparazioni - Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di hardware 

-77,03 

P07 1 1 1 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Compensi netti 

-103,05 

P07 1 1 3 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Ritenute erariali 
a carico del dipendente 

103,05 

P10 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Altre prestazioni 
professionali e spec. n.a.c. 

145,16 

P10 3 2 13 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Ritenute erariali a carico 
del lavoratore 

161,29 

P10 3 2 14 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP) 

68,55 

P10 4 3 20 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Strumenti musicali 

-375,00 

P13 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Altre prestazioni 
professionali e spec. n.a.c. 

-350,97 

P13 3 2 14 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP) 

350,97 

P28 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 

personale 

-513,85 

P28 1 3 19 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Imposta regionale sulle attività produttive 
(IRAP) 

-76,86 

P28 1 3 20 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Contributi prev. e ass. a carico dell'amm. 

-218,84 

P28 2 1 2 Acquisto di beni di consumo - Carta, 
cancelleria e stampati - Cancelleria 

30,50 

P28 2 1 3 Acquisto di beni di consumo - Carta, 
cancelleria e stampati - Stampati 

-30,50 

P28 3 4 3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Organizzazione 
manifestazioni e convegni 

809,55 

P29 1 3 2 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 

Compensi per referente alla valutazione 

-404,28 

P29 1 3 7 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per tutor interni 

-981,47 

P29 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

-242,57 

P29 1 3 16 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato-Ritenute 
previdenziali e ass. a carico del dip. 

364,12 



 

 

P29 1 3 17 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute erariali a carico del dipendente 

1.249,73 

P29 1 3 18 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - Altre 
ritenute a carico del dipendente n.a.c. 

14,47 

P29 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Altre prestazioni 
professionali e spec. n.a.c. 

-691,68 

P29 3 2 12 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Ritenute prev. e ass. a 
carico del lavoratore 

315,14 

P29 3 2 13 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Ritenute erariali a carico 
del lavoratore 

-697,91 

P29 3 2 14 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP) 

444,18 

P29 3 2 15 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Contributi prev. e ass. a 
carico dell'amm. 

630,27 

P32 1 2 1 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Compensi netti 

-732,54 

P32 1 2 2 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Ritenute 
previdenziali e ass. a carico del dip. 

191,40 

P32 1 2 3 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Ritenute erariali a 
carico del dipendente 

533,52 

P32 1 2 4 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Altre ritenute a 
carico del dipendente n.a.c. 

7,62 

P32 1 3 7 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per tutor interni 

-3.376,10 

P32 1 3 16 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute previdenziali e ass. a carico del 
dip. 

775,84 

P32 1 3 17 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute erariali a carico del dipendente 

2.569,44 

P32 1 3 18 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - Altre 
ritenute a carico del dipendente n.a.c. 

30,82 

P32 2 3 8 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Altri materiali tecnico-
specialistici non sanitari 

-1.080,00 

P32 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 

specialistiche - Altre prestazioni 
professionali e spec. n.a.c. 

-263,23 

P32 3 2 14 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP) 

263,23 

P32 3 12 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Visite, viaggi e programmi di studio 
all'estero - Spese per visite, viaggi e pr. di 
studio all'est. 

1.080,00 

 



 

 

 
Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
LECCE, li 30 dicembre 2019. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dr.ssa Maria Rosaria RIELLI 

 


